

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД ЯНАУЛ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН

KAPAP

PEHIEHIE

« 03 » май 2024 й.

Nº 238/49

«ОЗ» мая 2024 г.

О внесении изменений в решение

Совета городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан от 25.07.2019 № 187/33 «Об утверждении Правил благоустройства территории городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, Совет городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:

- 1. Внести в Правила благоустройства территории городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан следующие изменения:
- 1.1. Часть 4 статьи 13 раздела II «Благоустройство полосы отвода железно дороги проектируется с учетом действующих строительных норм и правил» исключить.
- 2.1. Пункт 4 часть 1 статьи 49 раздела III «железнодорожные пути, проходящие в черте города, в пределах полосы отчуждения, откосы, насыпи, переезды, переходы через пути убираются силами и средствами предприятий, учреждений, эксплуатирующих данные сооружения» исключить.
 - 3.1. В части 8 статьи 66 раздела IV слова «железных дорог» исключить.
- 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
- 3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан.
- 4. Контроль выполнения данного решения возложить на постоянную комиссию Совета городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан по аграрным вопросам,

использованию земель и природных ресурсов, экологии и чрезвычайным ситуациям, промышленности, жилищно-коммунальному хозяйству и иным видам услуг населению.

Председатель Совета Р.Р. Юсупов